Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад компенсирующего вида № 77 «Крымчаночка»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
______________ (МБДОУ №77 «Крымчаночка» г.Симферополь)______________

г. Симферополь ул. Крымских партизан, 19 т. (0652) 44-36-00,
sadik_krimchanochka@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

31.08.2023 г. № 122-ОД

О мерах по предупреждению
коррупции в МБДОУ № 77
«Крымчаночка»

В целях предупреждения коррупции и борьбы с ней, минимизации и
ликвидации последствий коррупционных правонарушений в учреждении, в
соответствии с пунктами 1,2 статьи 13.3 Федерального Закона от 25.12.2008г. №
273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за реализацию антикоррупционной
политики в ДОУ Конатьеву Е.В- старшего воспитателя.

2. Ответственному за реализацию антикоррупционной политики в ДОУ
Конатьевой Е.В. руководствоваться в работе Функциональными обязанностями
лица, ответственного за реализацию антикоррупционной политики в ДОУ (Приказ
№62-ОД от 10.01.2022 года).

3. Утвердить комиссию по предупреждению и противодействию
коррупции в составе:

Председатель комиссии - старший воспитатель - Конатьева Е.В.
Секретарь комиссии - педагог доп. образования - Евдошенко А. А.
Члены комиссии:
- заведующий хозяйством (председатель профкома) - Тетерина Н.А.
- медсестра - Демидова Н.А.
- кастелянша - Самарова Н.А.
4. Разработать и утвердить план мероприятий по противодействию

коррупции в ДОУ на 2023-2024 учебный год.
5. Комиссии руководствоваться в работе Положением об

антикоррупционной политике в МБДОУ №77 «Крымчаночка» и Положением о
комиссии по предупреждению и цроживрдействию коррупции в МБДОУ №77
«Крымчаночка» (Приказ №65 oyt$.01.2022 года).

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой
вt 4 /У ■’ь

Заведующий МБДОУ №77 ЙЙог₽нМ^о^й|Й|
«Крымчаночка» ® -А. Луценко

С приказом ознакомлены: КрнатьеваЕ-В.-
Евдбнягцкр,

Тетерина Н.А. - (5^7 Д
Демидова Н.А. -
Самарова Н.А. -

mailto:sadik_krimchanochka@crimeaedu.ru